آنچه مسلم است، عدی تا زمان عمر بن عبدالعزیز در قید حیات بوده، ولی پس از این، دیگر هیچ گزارشی را نه صاحب الاغانی و نه ابن عساکر در تاریخ الکبیر خود و نه ابن سلام در طبقات الشعراء و نه ابن قتیبه در الشعر و الشعراء از عدی بن رقاع نقل نکرده‌اند. و چون با عمر بن عبدالعزیز در سال ۹۹ ق بیعت شده و به سال ۱۰۱ ق مرگش فرارسیده، بعید نیست که عدی در زمان خلافت او درگذشته باشد، نه در سال ۹۵ ق / ۷۱۴ م که کحاله به نقل از عیون التواریخ ابن شاکر الکتبی آورده است، هر چند بیشتر منابع موجود سال ۹۵ ق را سال درگذشت او پنداشته‌اند، اما این نیز همچون زاد روزش دقیق و درست نیست.

آن گونه که در برخی از منابع از جمله ابن النطاح محمد بن صالح بن مهران البصری متوفی ۲۵۲ هجری، از مورخان و تبارشناسان سده ۳ هجری در کتاب خود الذؤلة آورده: عدی بن الرقاع دختری به نام سلمی داشته است که او نیز طبع شعر داشت.

بیشترین قصاید این دیوان در مدح ولید بن عبدالملک بن مروان و نیز عمر بن ولید، عمر بن عبدالعزیز، عبدالله بن یزید بن معاویه بن ابی سفیان، مری بن ربیعه بن مسعود بن کعب بن عاصم بن جناب کلبی و ابیاتی در نقض و هجو عبید بن حصین راعی سروده شده است.

منابع:

١. أمدي، حسن بن بشر، المؤلف والمختلف فى اسماء الشعراء وكناهم والقابهم وانسابهم وبعض شهرهم، تصحيح فريتس كرنكو، بيروت: دارالكتب العلمية، چاپ دوم، ١٤٠٢ق / ١٩٨٢م، ص ١١٦.
٢. ابن خلكان، احمد بن ابى بكر، وفيات الاعيان وانباء ابناء الزمان، تحقيق احسان عباس، قم: منشورات رضى، ١٣٦٤ش، ٤٢٦/٢ و ٣١٢/٦.
٣. اصفهاني، ابى الفرج، الاغانى، تصحيح و شرح عبد أ. علي مهنا، بيروت: دارالكتب العلمية، چاپ دوم، ١٤١٢ق / ١٩٩٢م، ٣٥٠/٩ - ٣٦٠.
٤. انبارى، ابى بكر محمد بن قاسم، الزاهر فى معانى كلمات الناس، تحقيق حاتم صالح الضامن، بيروت: مؤسسة الرسالة، ١٤١٢ق / ١٩٩٢م، ٢٤٣/٢.
٥. اندلسى، احمد بن محمد بن عبد ربه، المعقد الفريد، تحقيق مفيد محمد قميحة، بيروت: دارالكتب العلمية، چاپ سوم، ١٤٠٧ق / ١٩٨٧م؛ ١٤١/١، ٢٥٧؛ ٨٧/٢، ٣٠٧؛ ١٢١/٤، ٢٧٦؛ ١٦٢/٦ - ١٦٤.
٦. اندلسى، على بن احمد بن سعيد بن حزم، جمهرة أنساب العرب، بيروت: دارالكتب العلمية، ١٤٠٣ق / ١٩٨٣م، ص ٣٠٠.
٧. ايوبى، ياسين، معجم الشعراء فى لسان العرب، بيروت: دارالعلم للملايين، ١٩٨٠م، ص ٢٧٩ - ٢٨٠.
٨. بغدادى، عبدالقادر بن عمر، خزائن الأدب ولب لباب لسان العرب على شواهد شرح الكافية، بيروت: دار صادر، ٤٧٠/٤.
٩. ثعالبي نيشابورى، عبدالملك بن محمد بن اسماعيل، ثمار القلوب فى المضاف والمنسوب، تحقيق محمد ابوالفضل ابراهيم، قاهره: دار نهضة مصر للطبع والنشر، ١٣٨٤ق / ١٩٦٥م، ص ٢٩٩ - ٤٠٨ - ٤٠٩.
١٠. ثعلب شيبانى، احمد بن يحيى، ديوان شعر عدى بن الرقاع العاملى، تحقيق نورى حمودى القيسى و حاتم صالح الضامن، بغداد: مجمع العلمى العراقى، ١٤٠٧ق / ١٩٨٧م، ص ٣٦٧.
١١. جاحظ، عمرو بن بحر، كتاب البرصان والثرجان والعميان والحولان، تحقيق عبدالسلام محمد هارون، بيروت: دارالجيل، ١٤١٠ق / ١٩٩٠م، ص ٤١٢ - ٤١٣.
١٢. جرجانى، عبدالقاهر، الطرائف الادبية، تحقيق عبدالعزيز الميمنى، بيروت: دارالكتب العلمية، ص ٨١ - ٩٧.
١٣. جهمى، محمد بن سلام، طبقات الشعراء، بيروت: دارالكتب العلمية، چاپ دوم، ١٤٠٨ق / ١٩٨٨م، ص ١٩٢ - ١٩٥.
١٤. دينورى، عبدالله بن مسلم بن قتيبة، الشعر والشعراء أو طبقات الشعراء، تحقيق مفيد قميحة و نعيم زرزور، بيروت: دارالكتب العلمية، چاپ دوم، ١٤٠٥ق / ١٩٨٥م، ص ٤١٠ - ٤١٢.

۱۵. ذہبی، محمد بن احمد بن عثمان، سیر اعلام النبلاء، تحقیق شعیب ارنؤوط، بیروت: مؤسسة الرسالة، چاپ ہفتم، ۱۴۱۰ ق / ۱۹۹۰ م، ۱۱۰/۵.
۱۶. سزگین، فؤاد، تاریخ نگارشہای عربی «شعر»، ترجمہ و تدوین مؤسسة نشر فہرستگان، بہ اہتمام خانہ کتاب، تہران: وزارت فرہنگ و ارشاد اسلامی، ۱۳۸۰ ش، ۴۵۱/۲ - ۴۵۲.
۱۷. طبری، محمد بن جریر، تاریخ الطبری (تاریخ الامم والملوک)، بیروت: دارالکتب العلمیہ، چاپ دوم، ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۸ م، ۵۱۷/۳.
۱۸. العبادی، عدی بن زید، دیوان اشعار، تحقیق: محمد جبار المعیبد، بغداد: انتشارات وزارة الثقافة والارشاد، چاپ اول، ۱۹۶۵ م.
۱۹. محفوظ، حسین علی، دیوان عدی بن الرقاق العاملی، مجلۃ المجمع العلمی العربی، دمشق: ۵۲۰/۳/۳۳ - ۵۲۲؛ ۱۳۷۷ ق / ۱۹۵۸ م.
۲۰. مردم بک، خلیل، عدی بن الرقاق العاملی، دمشق: مجلۃ المجمع العلمی العربی، ۱۵/۷؛ ۲۴۵/۸ - ۲۵۱؛ ۱۵/۹؛ ۳۴۰/۱۰ - ۳۵۰؛ ۱۵/۱۱؛ ۴۵۰/۱۲ - ۴۵۵ (۱۳۵۶ ق / ۱۹۳۷ م).
۲۱. مرزبانی، محمد بن عمران، معجم الشعراء، تحقیق سالم کرنکوی، بیروت: دارالکتب العلمیہ، چاپ دوم، ۱۴۰۲ ق / ۱۹۸۲ م، ص ۲۵۳.